Городской Совет депутатов
Городского поселения «Город Томмот»

Муниципального района «Алданский район»
Республики Саха (Якутия)

XХVIII cессия ( IV созыва)

г.Томмот                                                                                                30 мая 2024 год

                                                     Решение № 28-7
«Об утверждении тарифов

на жилищные услуги для населения

на территории городского поселения

«Город Томмот» с 01.07. 2024г по 30.06.2025 года»

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом № 237-ФЗ от 27.07.2010г., Городской совет депутатов решил:
1. Установить тарифы на жилищные услуги для населения городского поселения «Город Томмот» с 01.07.2024 года по 30.06.2025 года, согласно приложению №1.

2. Применять размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме, к расчету платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для нанимателей жилых помещений маневренного фонда по договорам найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом.

3. Тарифы на жилищные услуги для населения вступают в силу с 01.07.2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за расходованием бюджетных средств.
          Председатель городского совета депутатов                               Н.Б. Сцепуро.
            Глава города                                                                              А.С. Самарский.

	Приложение № 1

	к решению сессии городского совета депутатов

	ГП "Город Томмот"

	№ 28-7 от 30.05.2024 г.

	                                                          ТАРИФЫ

	на жилищные услуги для населения ГП "Город Томмот"  с 01.07.2024 года по 30.06.2025 года.

	№
	Виды услуг
	Единица       измерения
	Тариф,                            (руб в месяц  с НДС)

	Жилищные услуги

	1.
	Плата за наем

	1.1.
	В каменных благоустроенных домах
	1кв.м в мес.
	7,26

	в деревянных домах с полным благоустройством
	1кв.м в мес.
	5,29

	в неблагоустроенных и частично благоустроенных домах
	1кв.м в мес.
	не взимается

	2.
	Содержание и техническое обслуживание жилищного фонда

	2.1.
	Техническое обслуживание и ремонт общего имущества жилого фонда

	Благоустроенного и полублагоустроенного жилья
	1 кв.м в мес
	23,75

	Неблагоустроенного жилья
	1 кв.м в мес
	3,45

	3.
	Плата за техническое обслуживание внутри- домового газового оборудования
	1 кв.м в мес
	2,33